АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     26.12.20222                №	 1105

	                       г. Заринск

 (
О внесении изменений в постановление администрации города Заринска от 07.09.2020 № 600 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске» на 2021 - 2024 годы
)

[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь  Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», законом Алтайского края от 11.09.2008 № 68-ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города  от 27.11.2013 г. № 1083  «Об утверждении порядка разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Заринск Алтайского края», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Заринска от 07.09.2020       № 600 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске» на 2021- 2024 годы:
1.1.Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске» на 2021-2024 годы пункт «Объёмы финансирования Программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
       1.2.Приложение № 1 к постановлению администрации города «Сведения об индикаторах муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске» на 2021-2024 годы и их значениях» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.3.Приложение № 2 к постановлению администрации города «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
1.4.Приложение № 3 к постановлению администрации города «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 4).
2.Опубликовать настоящее постановление администрации города в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Курганскую О.А.

Глава  города		                                                                                               В.Ш. Азгалдян

                                                                                                                Приложение № 1
к постановлению администрации города
                                                                     от      26.12.20222                № 1105

«1.Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в городе Заринске» на 2021-2024 годы

	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет
88 575,07681 тыс. руб., из них:

средства федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.;
средства краевого бюджета - 58 423,90000 тыс. руб.;
средств городского бюджета - 30 151,17681 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 0,000 тыс. руб.;

в том числе по годам:
2021 год - 69 391,08116 тыс. руб.;
2022 год – 6 978,26965 тыс. руб.;
2023 год - 6 352,863 тыс. руб.;
2024 год - 5 852,863 тыс. руб.;
Объемы и источники финансирования Программы ежегодно уточняются и корректируются

Управляющий делами администрации города			                       Н.В. Сульдина

Приложение № 2
к постановлению администрации города
 от      26.12.20222                           № 1105

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
 В ГОРОДЕ ЗАРИНСКЕ» НА 2021-2024 ГОДЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измере-ния
	Значение по годам

	2019г. (факт)
	2020г. (оценка)
	Годы реализации Программы

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Доля населения г.Заринска, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения г. Заринска в возрасте от 3 до 79 лет

%

44,9

48,0

50,4

54,8

55,6

56,5

	2
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения

%

17,6

22,6

22,8

23,3

23,7

23,9

	3
	Доля населения г.Заринска, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении  нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО.

%

45,0

50,0

50,0

51,0

52,0

53,0

	Из них учащихся и студентов
	%
	-
	-
	58,0
	63,0
	65,0
	70,0

	4
	Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), проживающих в городе, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи

%

92,0

92,2

93,0

93,5

94,0

94,0

	5
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), проживающих в городе, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста

%

9,0

12,0

15,0

17,0

19,0

20,0

	6
	Доля граждан старшего возраста (женщины: 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), проживающих в городе, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста

%

30,0

35,0

40,0

47,1

50,0

52,0

	 7
	Уровень обеспеченности населения г.Заринска спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта

%

51,0

55,0

56,0

64,2

64,2

64,2

	8
	Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта

%

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                           Н.В. Сульдина

                                                                                                                                                                                      Приложение № 3
к постановлению администрации города
от      26.12.20222                            № 1105

«Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске» на 2021-2024 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Всего

	1.Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

	1.1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории города среди различных групп населения, участие муниципальных сборных команд в краевых и всероссийских соревнованиях
	2021-2024
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	2 831,08773

	2 956,583
	2 852,863

	2 352,863

	10 993,39673
	всего в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	2 831,08773

	2 956,583
	2 852,863

	2 352,863

	10 993,39673
	ГБ

	1.2.
	Финансирование  ставок инструкторов по спорту для работы по месту жительства и тренеров по видам спорта
	2021-2024
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	2 159,88627
	2 130,06965
	2 500,000
	2 500,000
	9 289,95592

	всего в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	2 159,88627
	2 130,06965
	2 500,000
	2 500,000
	9 289,95592
	ГБ

	1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для учреждений физкультурно-спортивной направленности
	2021-2024
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	554,94431
	1 000,000
	1 000,000
	1 000,000
	3 554,94431
	всего в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	554,94431
	1 000,000
	1 000,000
	1 000,000
	3 554,94431
	ГБ

	1.4.
	Организация и проведение Х летней олимпиады городов Алтайского края
	2021
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	864,190
	850,000
	0,000
	0,000
	1 714,190
	ГБ

Итого по разделу 1:
	6 410,10831
	6936,65265
	6 352,863
	5 852,863
	25552,48696
	Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	6 410,10831
	6936,65265
	6 352,863
	5 852,863
	25552,48696
	ГБ

	2.Строительство спортивных сооружений

	2.1.
	Капитальное строительство «Спортивно-оздоровительной базы «Заря» (в том числе проектно-сметная документация)
	2021-2022
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	165,000
	0,000
	0,000
	0,000
	165,000
	Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	165,000
	0,000
	0,000
	0,000
	165,000
	ГБ

	2.2.
	Строительство велосипедной трассы (г.Заринск- АО «Алтай-кокс») в том числе проектно-сметная документация

	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего в т.ч.:

Итого по разделу 2:
	165,000
	0,000
	0,000
	0,000
	165,000
	Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	165,000
	0,000
	0,000
	0,000
	165,000
	ГБ

3.Капитальный ремонт, реконструкция спортивных сооружений, приобретения и др. ремонтные работы

	3.1.
	Реконструкция здания Крытой хоккейной коробки на 250 посадочных мест МАУ «Спорт» (в том числе проектно-сметная документация)
	2021-2022
	Комитет по физической культуре и спорту,
МАУ «Спорт»
	700,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	700,00000
	Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	700,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	700,00000
	ГБ

	3.2.
	Капитальный ремонт спортивных залов и мест временного проживания
	2021
	Комитет по физической культуре и спорту, МАУ «Спорт»
	13 581,00800
	0,000
	0,000
	0,000
	13 581,00800
	Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	12 901,95760
	0,000
	0,000
	0,000
	12 901,95760
	КБ

	679,05040
	0,000
	0,000
	0,000
	679,05040
	ГБ

	3.3.
	Капитальный ремонт спортивных площадок и трибун для зрителей
	2021
	Комитет по физической культуре и спорту, МАУ «Спорт»

24 999,99200

0,000

0,000

0,000

24 999,99200

Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	23 749,99240
	0,000
	0,000
	0,000
	23 749,99240
	КБ

	1 249,99960
	0,000
	0,000
	0,000
	1 249,99960
	ГБ

	3.4.
	Проведение ремонтных работ
	2021-2024
	Комитет по физической культуре и спорту, МАУ «Спорт»

441,78600

0,000

0,000

0,000

441,78600

Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	441,78600
	0,000
	0,000
	0,000
	441,78600
	ГБ

	3.5.
	Капитальный ремонт фасада здания, спортивных площадок, части асфальтобетонного покрытия стадиона «Юность»
	2021
	Комитет по физической культуре и спорту, МАУ «Спорт»
	23 061,26685
	0,000
	0,000
	0,000
	23 061,26685
	Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	21 699,15000
	0,000
	0,000
	0,000
	21 699,15000
	КБ

	1 362,11685
	0,000
	0,000
	0,000
	1 362,11685
	ГБ

Итого по разделу 3:

62 784,05285

0,000

0,000

0,000

62 784,05285

Всего в т.ч.:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ФБ

	58 351,10000
	0,000
	0,000
	0,000
	58 351,10000
	КБ

	4 432,95285
	0,000
	0,000
	0,000
	4 432,95285
	ГБ

4.Господдержка спортивных организаций

	4.1.
	Господдержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд РФ
	2021-2024
	Комитет по физической культуре и спорту, МАУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего в т.ч.:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	-
	-
	-
	-
	-
	КБ

	-
	-
	-
	-
	-
	ГБ

	4.2.
	Финансирование муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку  в соответствии с требованиями Федеральных стандартов спортивной подготовки
	2021-2024
	Комитет по физической культуре и спорту, МАУ «Спорт»
	31,920
	41,617
	0,000
	0,000
	73,537
	Всего в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	ФБ

	31,600
	41,200
	0,000
	0,000
	72,800
	КБ

	0,320
	0,417
	0,000
	0,000
	0,737
	ГБ

Итого по разделу 4:
	31,920
	41,617
	0,000
	0,000
	73,537
	Всего в т.ч.:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ФБ

	31,600
	41,200
	0,000
	0,000
	72,800
	КБ

	0,320
	0,417
	0,000
	0,000
	0,737
	ГБ

	5.Социальная поддержка специалистов по физической культуре и спорту

	5.1.
	Ежемесячная компенсационная выплата специалистам по физической культуре и спорту, проживающим в жилых помещениях на условиях договора найма жилого помещения

	Комитет по физической культуре и спорту, МАУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-
	-
	ГБ

	Итого по разделу 5:
	-
	-
	-
	-
	-
	ГБ

ВСЕГО:
	69 391,08116
	6978,26965
	6 352,863
	5 852,863
	88 575,07681
	Всего в т.ч.:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ФБ

	58 382,70000
	41,200
	0,000
	0,000
	58 423,90000
	КБ

	11 008,38116
	6937,06965
	6 352,863
	5 852,863
	30 151,17681
	ГБ

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                           Н.В. Сульдина

Приложение № 4
к постановлению администрации города
от    26.12.2022                      №_1105____

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске» на 2021-2024 годы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	69 391,08116
	6978,26965
	6 352,863
	5 852,863
	88 575,07681

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	58 382,70000
	41,200
	0,000
	0,000
	58 423,90000

	из городского бюджета
	11 008,38116
	6937,06965
	6 352,863
	5 852,863
	30 151,17681

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Управляющий делами администрации города	Н.В. Сульдина